(*Ephes.* v). Nec discrepare voluit hostiam a mandato, cum charitatem illam qua nemo majorem habet (*Joan.* xv), seipsum offerendo in se nobis primus exhibuit; et eandem sibi a nobis per idem sacrificium voluit exhiberi. Quid enim aliud nobis protendit et prædicat sacrificium illud, nisi ut toto corde, tota virtute diligamus eum, qui adeo nos dilexit, ut mori voluerit pro peccatis nostris, non solum exemplum et memoriam relinquens suæ passionis, sed etiam remedium adhibens nostræ infirmitatis? Non enim sacramento illo provocamur tantummodo ad imitationem, sed etiam emundamur ad sanctificationem. Hæc sunt Christianorum Sancta sanctorum; hæc nulla vetustate deleri, nulla temporum varietate mutari, nulla possunt profanatione hostium inquinari. Sed voluit divini consilii inscrutabilis altitudo, quædam visibilia sancta Christianis conferre, quæ visibilibus sectatores, qui ad invisibilia Sancta sanctorum non conscenderunt, visibiliter intuentes, scalam sibi ad invisibilia facerent; habentes ea argumentum ad fidem, incitamentum ad dilectionem, signum ad recordationem, causam ad venerationem, remedium ad sanctificationem; securum tandem et commune omnibus auxilium contra omnem tribulationem, Sancta hæc intelligit, quisquis se intelligit crucem Domini et sepulcrum. Hæc non solum ultima hæc ætate sunt Christianis exhibita, sed præcedentibus ætatibus multifarie multisque modis a patriarchis prævisa sunt et prophetata. E quibus unus Isaias sic ait: *Erit sepulcrum ejus gloriosum (Isa. xi)*. Et alibi: *Locum, ait, pedum meorum glorificabo (Isai. lx)*. De cruce quoque Domini Habacuc ait: *Cornua in manibus ejus. Ibi abscondita est fortitudo ejus: ante faciem ejus ibit mors (Habac, iii)*. Et David propheta: *Foderunt manus meas et pedes meos (Psal. xxi)*. Jeremias quoque in persona Judæorum: *Mittamus, ait, lignum in panem ejus (Jer. xi)*. Liquet plane, in quanta veneratione habeant Christiani, quæ tam longe ante admirando et venerando ipsi etiam præviderunt et prædixerunt Judæi. Hæc sancta mei temporis homines mecum nostris diebus conculcata deplorant. Si suorum sanctorum momentaneam violationem tam irremediabilibus lacrymis deplanxerunt Judæi; nobis quæ consolatio potest esse, qui hæc nostra sancta, non tantum violata, sed etiam captiva videmus?

Ecce arca fœderis Domini, arca testamenti novi, crux scilicet Christi, gloria populi Christiani, medicina peccatorum, curatio vulnerum, restitutio sanitatum, captiva ducta est in Damascum. Arca, inquam, nostra, quæ non solum virgami, tabulas testamenti, et manna uno in loco contineat, spatioque brevi concludat: sed quæ quatuor brachiis quatuor terrarum partes comprehendens, toto orbe terrarum suis cultoribus virga sit ad correctionem, liber ad eruditionem, manna ad consolationem. Per eam siquidem corriguntur perversi, erudiuntur erronei, obedientes et docti consolantur, habentes